
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

О проведении муниципального этапа краевого
конкурса видеозанятий «Работаем по стандарту» в 2024 году

В соответствии с приказом ГБОУ ИРО Краснодарского края от 
06.03.2024г. №164 «О проведении конкурса видеозанятий «Работаем по 
стандарту» в 2024 году» в целях выявления, обобщения и распространения 
опыта работы лучших педагогов дошкольных образовательных организаций 
в рамках ФГОС ДО приказываю:

1. Провести муниципальный этап краевого конкурса видеозанятий «Ра­
ботаем по стандарту» в 2024 году среди педагогов ДОО г. Сочи в период 
с 25 марта 2024г. по 25 апреля 2024г. в соответствии с положением о крае­
вом конкурсе видеозанятий «Работаем по стандарту» в 2024 году (прилагает­
ся).

2. Утвердить состав оргкомитета с функциями жюри муниципального 
этапа краевого конкурса видеозанятий «Работаем по стандарту» в 2024 году 
(приложение).

3. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов 
УОН (Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева), начальнику отдела дошкольного обра­
зования (И.А. Азикова):

3.1. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей
ДОО.

3.2. Обеспечить участие педагогических работников ДОО в муници­
пальном этапе краевого конкурса видеозанятий «Работаем по стандартам» в 
соответствии с положением.

4. Муниципальному казенному учреждению «Сочинский центр разви­
тия образования» муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края (В.Г. Церекидзе):

4.1. Организовать прием заявок и конкурсных материалов от педагоги­
ческих работников ДОО г. Сочи в срок до 15 апреля 2024г.

4.2. Осуществлять координацию деятельности по подготовке и прове­
дению муниципального этапа краевого конкурса видеозанятий «Работаем по 
стандартам» в 2024 году.



4.3. Обеспечить методическое сопровождение участников муници­
пального этапа краевого конкурса видеозанятий «Работаем по стандартам» в 
2024г. и членов конкурсной комиссии.

4.4. В срок до 23 апреля 2024г. провести экспертизу материалов 
участников муниципального этапа краевого конкурса видеозанятий «Работа­
ем по стандартам» в 2024 году.

4.5. В срок до 25 апреля 2024г. подвести итоги муниципального этапа 
краевого конкурса видеозанятий «Работаем по стандартам» в 2024 году.

5. Руководителям ДОО г. Сочи:
5.1. Довести содержание данного приказа до сведения педагогических 

работников.
5.2. Обеспечить участие педагогических работников в муниципальном 

этапе краевого конкурса видеозанятий «Работаем по стандартам» в 2024 году 
в соответствии с положением.

5.3. В срок до 15 апреля 2024г. направить пакет конкурсных материа­
лов (заявка, методическая разработка занятия/образовательной деятельности, 
видеозапись занятия) в электронном виде в МКУ СЦРО на электронную по­
чту PapazyanYuV@edu.sochi.ru в соответствии с положением.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника управления

mailto:PapazyanYuV@edu.sochi.ru


Приложение
к приказу и.о. начальника 
управления по образованию и науке
ОТ №  39У

Состав оргкомитета 
муниципального этапа краевого 

конкурса видеозанятий «Работаем по стандартам» в 2024 году
с функциями жюри

1. В.Г. Церекидзе, директор МКУ СЦРО.
2. К.С. Степанова, заместитель директора МКУ СЦРО.
3. И.В. Цуренко, заместитель директора МКУ СЦРО.
4. Н.А. Петрова, методист МКУ СЦРО.
5. А.А. Сарян, учитель-логопед, заместитель заведующего по НМР МДОУ 
детского сада комбинированного вида №67.
6. С.Л. Кокшарова, старший воспитатель МДОУ центра развития ребенка - 
детского сада №41.
7. Н.А. Власова, старший воспитатель МДОБУ ЦРР - детского сада №19.
8. В.В. Плюснина, старший воспитатель МДОУ центра развития ребёнка- 
детского сада №107.
9. М.Х. Нибо, старший воспитатель МДОБУ детского сада №111.

И.о. начальника управления


